UBND TỈNH GIA LAI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-VP Gia Lai, ngày        tháng 12 năm 2025

V/v triển khai Kế hoạch số 14/KH-

TBTTTT của Tiểu ban Thông tin

tuyên truyền – Ủy ban bầu cử tỉnh

Gia Lai

Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 14/KH-TBTTTT ngày 12/12/2025 của Tiểu ban

Thông tin tuyên truyền – Ủy ban bầu cử tỉnh Gia Lai về kế hoạch tuyên truyền

cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử Hội đồng nhân dân các cấp

nhiệm kỳ 2026 -2031 (gửi kèm Kế hoạch số 14/KH-TBTTTT ngày 12/12/2025).

Sở Y tế yêu cầu Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh và các đơn vị trực thuộc

Sở căn cứ vào các nội dung của Kế hoạch tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu Quốc

hội khóa XVI và bầu cử Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 -2031 tổ chức

triển khai các nội dung như sau:

1. Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh chủ trì phối hợp với các đơn vị trực

thuộc Sở tổ chức tuyên truyền như: Đấu tranh phản bác thông tin xấu độc, chống

phá bầu cử và xử lý thông tin sai lệch; Tuyên truyền đồng bộ trên các phương tiện

truyền thông và nền tảng số; Tuyên truyền trực quan, cổ động; … với các hình thức

khác nhau. Thời gian tuyên truyền được triển khai theo 3 đợt như sau:

- Đợt 1: Từ nay đến hết tháng 12/2025.

- Đợt 2: Từ tháng 01/2026 đến Ngày bầu cử 15/3/2026.

- Đợt 3: Sau ngày bầu cử (sau ngày 15/3/2026).

2. Các đơn vị trực thuộc Sở chỉ đạo bộ phận Công nghệ thông tin thực hiện

Mở chuyên trang, chuyên mục tuyên truyền về bầu cử trên Trang/Cổng thông tin

điện tử của đơn vị mình. Thực hiện treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, băng rôn, panô, khẩu

hiệu, màn hình LED, … theo hướng dẫn. Đồng thời, gửi báo cáo kết quả tuyên

truyền về Sở Y tế (qua Trung tâm Kiểm soát bệnh tật) trước ngày 12/3/2026 để

tổng hợp báo cáo Tiểu ban Thông tin tuyên truyền – Ủy ban bầu cử tỉnh Gia Lai.

 Nhận được Công văn này, yêu cầu Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh và các

đơn vị trực thuộc Sở tổ chức triển khai và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ksor Hiền

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-18T15:27:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Lê Nguyễn Quang Toại<toailnq_syt@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-18T15:32:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Trần Quang Chỉ<chitq_syt@syt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-18T17:22:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Ksor Hiền<hangtt.syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-19T08:08:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-19T08:08:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-19T08:09:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!